
Data, 01/03/2016 - 14:30 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 716C5DE3697DA37A7F6C39A3F984A0507D0DA83C

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

01/03/2016 52 6 11

 Oggetto: 

Dipartimento:

Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

N°

23

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 8487F002964169BA2F137C1972075E0D9E811178

Reg. UE n. 1308/2013 - PNS Vino - Disposizioni regionali di attuazione della Misura della Riconversione e
Ristrutturazione Vigneti - Campagna 2015/2016 - Modifica del DRD n. 22 del 28/01/2016 - Proroga termine
presentazione delle domande



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

CAPO DIPARTIMENTO

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE
STAFF DIPARTIMENTO

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF DIREZIONE 
GEN.

Dott. Ansanelli Claudio

DECRETO N° DEL DIPART.
DIR. GEN./

DIR. STAFF DIP.
UOD/STAFF
DIR. GEN.

SEZIONE

23 01/03/2016 52 6 11 0

Oggetto: 

Reg. UE n. 1308/2013 - PNS Vino - Disposizioni regionali di attuazione della Misura della 
Riconversione e Ristrutturazione Vigneti - Campagna 2015/2016 - Modifica del DRD n. 22 del 
28/01/2016 - Proroga termine presentazione delle domande

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

- con  Decreto  Dirigenziale  Regionale  (DDR)  n.  158  del  22/12/2015  sono  state  emanate  le
Disposizioni  regionali  di  attuazione  della  Misura  Riconversione  e  Ristrutturazione  Vigneti  -
Campagna 2015/2016 fissando, tra l’altro, al 29 gennaio 2016 il termine ultimo di  presentazione
delle domande; 

- con Circolare del 19/01/2016 Istruzioni operative n. 2, l’AGEA OP ha prorogato al 29 febbraio 2016
il termine ultimo per la presentazione delle domande di Ristrutturazione e riconversione dei vigneti
per la campagna 2016;

- con DDR n. 22 del 28/01/2016 sono state modificate le disposizioni regionali di attuazione della
Misura RRV,  ed è stato tra l’altro prorogato,  anche per le  Aziende della  regione Campania,  il
termine di presentazione delle domande al 29/02/2016;

PRESO ATTO che  con Circolare ACIU.2016.115 del 26/06/2016, AGEA Area Coordinamento, tenuto
conto delle ulteriori richieste di proroga formulate da alcune Regioni,  CAA e Organismi Pagatori,  ha
prorogato all’8 marzo 2016 il termine ultimo di presentazione delle domande di RRV per la campagna
2016;
CONSIDERATO che anche nella Regione Campania sono state formulate diverse richieste di proroga
da parte di CAA, liberi professionisti per problematiche di tipo informatico ed amministrativo che hanno
costituito motivo di rallentamento nella presentazione delle domande da parte di molte Aziende entro il
termine già fissato in precedenza con DDR n. 22/2016;
RITENUTO NECESSARIO prorogare ulteriormente il termine di presentazione, rilascio e stampa delle
domande di adesione alla misura della Ristrutturazione e riconversione 2016 al giorno martedì 8 marzo
2016;

VISTI:
- l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
- la  D.G.R.  n.  612  del  29/10/2011,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  n.  12

“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”;
- la  D.G.R.  n.  478/2012,  successivamente  modificata dalla  D.G.R.  n.  528/2012,  con la  quale la

Giunta  Regionale,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dal  citato  Regolamento  n.12/2011,  ha
approvato, tra l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da
svolgere;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della Posizione organizzativa per l'OCM vitivinicola

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa che s’intendono integralmente riportate nel presente dispositivo,

1. di prorogare il termine ultimo di presentazione, rilascio e stampa delle domande di adesione alla
Misura  della  Ristrutturazione  e  riconversione  vigneti  2016  a  martedì  8  marzo  2016,
conformemente  a  quanto  disposto  con  circolare  AGEA Coordinamento   ACIU.2016.115  del
26/06/2016, confermando tutto quant’altro previsto dalle disposizioni regionali di attuazione della
Misura RRV di cui al DDR n. 158 del 22/12/2015 come modificato dal DDR n. 22 del 28/01/2016

2. Di inviare il presente provvedimento:
• all'Assessore all'Agricoltura;
• ai Servizi Territoriali Provinciali 
• all’UOD 52-06-04 Servizi Informativi per l’agricoltura per la divulgazione sul sito 

istituzionale;
• all’UDP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale;
• all’UDP segreteria di Giunta - Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti 

Dirigenziali
                                                                                                       - F.to Ansanelli-


